
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 284

8 Μαΐου 2012

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.379,50 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Αγ. Βάτος» Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι−
σας. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 405,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Τσούτσι−Καρα−
ούλι» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγι−
άς, Ν. Λάρισας, ................................................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 13.810,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κάστρο» Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι−
σας. ............................................................................................................ 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.003,97 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιάμπελα−Τσι−
λιγιώργος» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου 
Αγιάς Ν. Λάρισας. .......................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1186/72449 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.379,50 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Αγ. Βάτος» Τ.Κ. Καρί−
τσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−

σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 2747/63788/10−4−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.379,50 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Αγ. Βάτος» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, 
Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιας, Ν. Λάρισας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.379,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης, στη 
θέση «Αγ. Βάτος» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμε−
νών, Δήμου Αγιας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση .
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 23 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 

2473

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.17 10:01:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2475

   Αριθμ. 1185/72444 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 405,00 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Τσούτσι−Καραούλι» Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι−
σας,

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 2744/63720/10−4−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 405,00 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Τσούτσι−Καραούλι» περιοχής Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 405,00 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «Τσού−
τσι−Καραούλι» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, 
Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση − καστανοπερί−

βολο ιδίου.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση −δημόσιο δασικό 

δρόμο Καρίτσας− Ξυνομηλιάς.
ΝΟΤΙΑ: Με καστανοπερίβολο ιδίου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 23 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



2476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2477

Αριθμ. 1106/67972 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 13.810,00 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κάστρο» Τ.Κ. Καρί−
τσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 2842/67212/5−4−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 13.810,00 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, 
Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 13.810,00 τ.μ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κάστρο» 
περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, 
Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος − καλλιεργούμενη έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικό δρόμο − δάσος − καλλιεργούμενη 
έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



2478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2479

     Αριθμ. 1184/72440 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.003,97 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιάμπελα−Τσιλι−
γιώργος» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγι−
άς Ν. Λάρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 2979/71313/10−4−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυ−

ξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.003,97 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα−Τσιλιγιώργος» 
περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, 
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.003,97 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη 
θέση «Παλιάμπελα−Τσιλιγιώργος» περιοχής Τ.Κ. Καρί−
τσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιας, Ν. Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΒΟΡΕΙΑ: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 23 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ    



2480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002840805120008*


